



АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2015

№ 188а

О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 01.07.2011 № 201а

В связи с кадровыми изменениями, с целью совершенствования нормативного правового акта

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Томской области от 01.07.2011 № 201а «О государственной поддержке кадрового обеспечения агропромышленного комплекса Томской области» («Собрание законодательства Томской области», № 7/1 (72) от 15.07.2011) следующие изменения:

1) в пункте 4 слово «(Палосон)» заменить словом «(Черданцева)»;

2) в Положении о порядке назначения и выплаты ежегодной социальной выплаты (стипендии) студентам в сфере агропромышленного комплекса, утвержденном указанным постановлением (приложение № 2):

а) в пункте 1 слова «учреждений высшего и среднего профессионального образования» заменить словами «организаций высшего образования и профессиональных образовательных организаций»;

б) в пункте 2 слова «образовательных организаций среднего профессионального образования» заменить словами «профессиональных образовательных организаций»;

в) в абзаце втором пункта 4 слова «учреждений высшего и среднего профессионального образования» заменить словами «образовательных организаций высшего образования и профессиональных образовательных организаций»;

г) в пункте 6 слова «учреждения высшего и среднего профессионального образования» заменить словами «соответствующей образовательной организации»;

д) в пункте 13:

слова «с момента» заменить словами «с даты»;

слова «учреждениями высшего и среднего профессионального образования» заменить словами «организациями высшего образования и профессиональными образовательными организациями»;

е) в пункте 14 слова «с момента» заменить словами «со дня»;

3) в Положении о социальной выплате на обустройство и хозяйственное обзаведение, утвержденном указанным постановлением (приложение № 3):

а) в пункте 2 слова «в течение года с момента заключения трудового договора, за исключением случая, установленного в абзаце втором настоящего пункта, на срок не менее трех лет» заменить словами «в течение трех лет с даты заключения трудового договора на срок не менее пяти лет»;

б) абзац второй пункта 2 исключить;

в) в абзаце шестом пункта 4 слово «трех» заменить словом «пяти»;

г) в подпункте 4) пункта 5 слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации»;

д) в пункте 9:

в абзаце первом:

слова «с момента» заменить словами «со дня»;

слова «(не менее трех лет)» заменить словами «(не менее пяти лет)»;

в абзаце пятом:

слова «на момент» заменить словами «на дату»;

слова «не менее трех лет» заменить словами «не менее пяти лет».

2. Департаменту информационной политики Администрации Томской области (Севостьянов) обеспечить опубликование настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

Губернатор Томской области



С.А.Жвачкин